
Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 163 del 23-05-2023 
pagina 1 di 4

COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE N. 163
AREA CONTABILE 44
Data di registrazione 23-05-2023

COPIA

 
Oggetto : SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEL PERSONALE 

DIPENDENTE DEL COMUNE DI TREVENZUOLO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 20 marzo 2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025;

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20 marzo 2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025;

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27 aprile 2023 è stato approvato il 
Rendiconto della gestione per l’esercizio 2022;

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 19 aprile 2023 è stata approvata la 
Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023/2025;

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27 aprile 2023 è stata approvata la 
Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2023/2025;

PRESO ATTO che con decreto del Sindaco di Trevenzuolo n. 9 del 14 dicembre 2022, il sottoscritto 
Dott. Mattia Cortesi è stato nominato responsabile dell’Area Contabile del Comune di Trevenzuolo, dal 
1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 109, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267;
RICHIAMATE:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 19 aprile 2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano degli Obiettivi e della Performance 2023-
2025;



Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 163 del 23-05-2023 
pagina 2 di 4

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “ 
Approvazione del regolamento per la disciplina del buono pasto elettronico sostitutivo del 
servizio di mensa aziendale in favore del personale dipendente del Comune di Trevenzuolo 
(VR)”;

VISTA la determinazione dell’Area Contabile n. 162 del 23 maggio 2023 avente ad oggetto: “ 
Determinazione a contrarre per adozione del buono pasto elettronico sostitutivo del servizio di Mensa 
Aziendale in Favore del Personale Dipendente”;

CONSIDERATO che la l.n 135/2012 stabilisce che: “ le convenzioni in legge con modificazioni, del 
decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini” pone l’obbligo di utilizzare gli strumenti del programma di 
razionalizzazione degli acquisti ( Me.Pa, Convenzione Consip, AQ Consip, etcc); 

VERIFICATO che il servizio di ristorazione è un apposito servizio di fornitura di cui è presente una 
determinata Convenzione CONSIP denominata BUONI PASTO ED. 9;

DATO ATTO che all’interno della Convenzione CONSIP denominata BUONI PASTO ED.9 è 
presente il Lotto. 13 ( valido per la Regione del Veneto);

INDIVIDUATA all’interno del suddetto Lotto, di cui al precedente punto, la ditta EP spa con sede in 
Via Giuseppe Palumbo 26, 00195 Roma, p.i/ c.f 05577471005 e preso atto che è previsto uno sconto 
sul valore nominale del buono pasto pari al 18,92%;

RITENUTA l’offerta vantaggiosa per il Comune di Trevenzuolo e stabilito pertanto di procedere 
all’acquisto tramite Convenzione per la procedura ODA ( Ordine Diretto di Acquisto) alle condizioni 
sopracitate per 12 mesi;

ACQUISITO ai sensi della legge n. 136/2010, come modificata dal Decreto Legge n. 187/2010, in 
materia di Tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG Z503B482F6;

VERIFICATA la copertura finanziaria al capitolo 10615 ( p.d.c 01.10-.1.01.01.02.002) del bilancio di 
previsione 2023-2025;

CONSIDERATO che alla presente determinazione si applica la procedura di cui all’articolo 151, 
comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l’art.3 della legge 136/2010 e degli art. 6 e 7 della l.n 317/2010 relativo alle spese soggette alla 
tracciabilità dei flussi;

VISTO il d.lgs 267/2000;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 163 del 23-05-2023 
pagina 3 di 4

2) Di procedere con l’affidamento del servizio del buono pasto elettronico sostitutivo del servizio 
di mensa aziendale in favore del personale dipendente del Comune di Trevenzuolo (VR);

3) Di approvare la procedura ODA ( Ordine Diretto di Acquisto) n. 7276766 tramite Convenzione 
con la ditta EP s.p.a, con sede in Via Giuseppe Palumbo 26 00195 – Roma, p.i/c.f 
05577471005;

4) Di impegnare nei confronti del fornitore EP s.p.a l’importo pari ad € 4089,60 oltre IVA di 
legge;

5) Di imputare l’importo pari ad € 4.089,60 oltre IVA di legge per complessivi € 4.989,31 al 
capitolo 10615 ( p.d.c. 01.10- 1.01.01.02.002) del bilancio di previsione 2023-2025 sulle 
seguenti annualità:
- € 2.494,65 sull’annualità 2023;
- € 2.494,65 sull’annualità 2024;

6)   Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del        
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Trevenzuolo lì, 23-05-2023 IL RESPONSABILE 
AREA CONTABILE

F.to Cortesi Mattia
IMPEGNO DI SPESA

N.   174 sub Anno
2023

del
23-05-2023

Comp./Res.
C

Capitolo
     10615

Articolo Cod. bil.
1010803

SIOPE
1327

Descrizione capitolo:
BUONI PASTO

Causale impegno SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI 
TREVENZUOLO

Importo 
operazione €.       2.494,65

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Trevenzuolo lì, 23-05-2023 IL RESPONSABILE 
AREA CONTABILE

F.to Cortesi Mattia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Determinazione AREA CONTABILE  numero generale 163 del 23-05-2023 
pagina 4 di 4

Copia della presente determinazione verrà pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune 
di Trevenzuolo per rimanervi 15 gg. consecutivi dal 24-05-2023 al 08-06-2023

Trevenzuolo lì, 24-05-2023 IL RESPONSABILE 
AREA CONTABILE

F.to Cortesi Mattia

Trevenzuolo lì, 24-05-2023
Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE 
AREA CONTABILE

 Cortesi Mattia


